



Motion till Lunds kommunfullmäktige

Utredning kring uppöppnande av nya och gamla mötesplatser och fritidsgårdar.

Lunds stad har under många år haft en god tradition av att erbjuda ungdomar fritidssysselsättning i form av fritidsgårdar, fritidsklubbar och bygglek. Dessa verksamheter utvecklas ständigt efter ungas intressen och behov och är fortfarande ovärderliga för många av Lunds unga. De erbjuder en unik miljö och är en möjlighet att träffa och lära känna andra under andra omständigheter än ordinarie lektioner, raster och lunch. Fritidsgårdar är även en fristad för många unga - vid svåra familjesituationer, mobbning och utanförskap kan gårdarna ibland utgöra en unik trygghetsplats. Några andra aspekter är aktiviteter, möjligheter att få annorlunda kunskaper och det sociala sammanhanget. Dessa tre spelar alla en viktig roll i att fånga upp och hjälpa unga som har en svår situation eller är på väg att hamna utanför samhället. Att skapa en möjlighet till meningsfull sysselsättning är något som både individen och samhället mår bra av. Det kan i längden också vara mycket mer ändamålsenligt och meningsfullt än att lägga resurser på övervakningskameror och väktare.

Till följd av senaste årens omorganiseringar har flera av Lunds fritidsgårdar stängts ner eller flyttas vilket har skapat luckor som bland annat Lunds unga själva upptäckt och velat täcka upp. Önskemålet yttrades till exempel under Ungdomsting 59. Ett liknande initiativ togs i och med Lundaförslaget "Mötesplats För unga på Väster" som fick 150 röster. Fritidsverksamheter som Hemgården med flera har i viss mån tagit på sig en del av det ansvar som egentligen vilar på kommunen.

Feministiskt Initiativ vill nu att en utredning görs gällande efterfrågan om att öppna upp mötesplatser och fritidsgårdar i kommunens regi. Extra fokus bör läggas på genusanalys och tillgänglighet - fritidsgårdarna bör kunna attrahera unga oavsett kön och var och en ska kunna ta del av aktiviteterna och känna sig välkommen.

Vi i Feministiskt initiativ föreslår kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att utreda efterfrågan gällande att öppna upp nya eller tidigare stängda mötesplatser för unga.
- att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden i samarbete med kommunstyrelsen gå vidare med etablering av mötesplatser där störst efterfrågan finns samt att kostnaderna för dessa inarbetas i underlaget för kommande ekonomi och verksamhetsplanen.

Lund, 2022-09-08

Dmitri Ivanov, ledamot

Maja Grubelic, ledamot